
Kreml o vojenské pomoci Londýna Kyjevu:
Nebude to mít žádný vliv, ale vytvoří to
Ukrajině potíže
- CZ24 News | 16. května 2023

RUSKO: Mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov prohlásil, že Londýn si činí svými aktivitami
nárok na přední pozice mezi státy, které pumpují zbraně na Ukrajinu.

V Londýně v pondělí prohlásili, že premiér Rishi Sunak hodlá schválit nový vojenský balíček pro
Ukrajinu, obsahující protiletecké rakety a stovky dronů o velkém doletu.

„Hodnotíme to mimořádně negativně, Velká Británie si činí nárok na přední místo mezi státy, které i
nadále pumpují zbraně na Ukrajinu,” komentoval Peskov pro novináře vztah Kremlu k prohlášení
britské vlády.

Peskov také poznamenal, že vojenská pomoc Londýna Kyjevu nebude mít podstatný dopad na průběh
speciální operace, ale pouze způsobí Ukrajině víc komplikací.

V Londýně byla v pondělí zveřejněna zpráva, že premiér Rishi Sunak hodlá schválit nový balíček
pomoci Ukrajině obsahující zejména protiletecké rakety a drony o velkém doletu.

„Ještě jednou opakujeme, že to nemůže mít žádný podstatný a zásadní vliv na průběh speciální
vojenské operace. Ale povede to nepochybně k další zkáze, k dalším akcím… Pro Ukrajinu to bude
mnohem složitější věc,” okomentoval Peskov pro novináře vztah Kremlu k prohlášení britské vlády.

Rusko zaslalo dříve členským státům NATO nótu kvůli dodávkám zbraní Ukrajině. Ruský ministr
zahraničí Sergej Lavrov řekl, že všechny náklady obsahující zbraně pro Ukrajinu budou zákonitým
terčem pro Rusko. Ruské ministerstvo zahraničí prohlásilo, že si země NATO „hrají s ohněm”, když
předávají Ukrajině zbraně. Peskov má za to, že předání Ukrajině západních zbraní nepřispívá k
úspěchu rusko-ukrajinských jednání a bude mít negativní účinek. Lavrov prohlásil, že se USA a
NATO přímo účastní konfliktu na Ukrajině „nejen dodávkami zbraní, ale také přípravou kádrů… na
území Velké Británie, Německa, Itálie a dalších států“.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/kreml-o-vojenske-pomoci-londyna-kyjevu-nebude-to-mit-zadny-vliv-ale-vytvori-to-ukrajine-potize/
https://cz24.news/kreml-o-vojenske-pomoci-londyna-kyjevu-nebude-to-mit-zadny-vliv-ale-vytvori-to-ukrajine-potize/
https://cz24.news/kreml-o-vojenske-pomoci-londyna-kyjevu-nebude-to-mit-zadny-vliv-ale-vytvori-to-ukrajine-potize/

